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THE GLOBAL LANGUAGE OF BUSINESS 
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 Identifikuesi Global i Aseteve Individuale (GIAI) 
 
 

Identifikuesi Global i Aseteve  

Individuale eshte çelesi GS1 i dyte  

i identifikimit te aseteve.  
GIAI perdoret per te identifikuar ne 

menyre unike aktivitetet afatgjata te nje 

kompanie te tilla si kompjuteri, tavolina, 

paisje, apo pjese perberese te paisjeve. 
 

• Asetet qe identifikohen me ane te GIAI-t 

mund te jene ne pronesi te nje partneri 

tregtar, ose mund te merren me qira me ane 

te nje sistemi ku kompanite bashkepunojne 

per perdorimin e ketyre aseteve. 
 

• GIAI mund te kodohet ne nje barkod ose ne 

nje etikete EPC/RFID e lidhur me asetin. 

Zoterimi i nje identifikuesi unik asetesh i lejon 

kompanite qe te identifikojne, gjurmojne dhe 

menaxhojne asetet pergjate gjithe “ciklit 

jetesor” te tyre. Keshtu psh., kompanite me ane 

te GIAI, mund te regjistrojne ne nje sistem te 
dhenash arsyen e perdorimit te asetit, 

vendndodhjen, cilesine e gjendjes fizike te tij 

per arsye mirembajtjeje apo t’ja caktojne asetin 

nje perdoruesi specifik. Gjithashtu, GIAI i 

mundeson kompanive regjsitrimin e aseteve 

edhe ne sisteme elektronike te menaxhimit ose 

te kontabilitetit 

 
 
 
 
 
 

1        2       ... n      n+1 n+2 ... <=30
 

 Prefiksi GS1 i Kompanise >>> 
 
                   <<<  Referenca e Asetit Individual >>>

 

Numer 

Alfanumer 

 

Fillimi i Prefiksit GS1 te 
Kompanise 

 

n = numer i ndryshueshem 

<= me pak se ose e barabarte me  


